

**PROTOKOŁ** Nr *12*/2011  
**z posiedzenia Komisji Rady Gminy**

- Rewizyjnej
- Budżetu, Finansów
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

**w dniu 9 maja 2011r.**

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała p. Hanna Guzowska przedstawiając porządek :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Informacja dot. skargi złożonej przez mieszkańca wsi Węgrowo p. Błachnio
3. Projekty uchwał
4. Wolne wnioski
5. Zakończenie.

W posiedzeniu wzięły udział mieszkańcy wsi Gać p. Błachnio, który złożył skargę na Wójta Gminy w związku ze zbagatelizowaniem jego pisma dot. wycinki drzew itd. W związku z powyższym, iż pismo wpłynęło do Przewodniczącej Rady, stąd wniosek rozpatrzono na posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska zwróciła się do p. Błachnio o przedstawienie sprawy :

Pan Błachnio w swoich wyjaśnieniach nawiązał do spraw:

- 1/ podziękował za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie Komisji i nawiązał do tego, że ma dużo wolnego czasu i widzi w swoim środowisku dużo rzeczy które go niepokoją a mianowicie: niepokojące jest to że wydaje się zezwolenia na wycinkę drzew, są to potężne drzewa zdaniem skarżącego nie powinny być wycięte. Dlaczego wydano zezwolenia na wycięcie 5 dorodnych drzew, pomimo że jest to własność prywatna , dalej poruszył sprawę zarośniętych rowów melioracyjnych, leży pełno śmieci .
- 2/ sprawa palenia śmieci przez p. Herduś – gdzie czarne dymy unoszą się od kilku lat , są ciągle leżące przy posesji hałdy opon i dalej są przywożone i leżą koło tej posesji. Najczęściej palone są nocą, kiedy mieszkańcy śpią.
- 3/ Są posesje koło których wygląda gorzej jak na wysypisku śmieci m.inn. posesja k. p. Sobiecha na tej działce znajduje się wszystko , zwrócił się do władz gminy o zainteresowanie się tą posesją i uprzątnięcie. Znajduje się tam zakład wyrobu mebli gdzie znajdują się płyty impregnowane które są palne jako chemiczne odpady, dot. również bałaganu posesji p. Wiśniewskiej.

Do poruszonych spraw ustosunkował się Wójt Gminy -p. Jan Tesmer który wyjaśnił, /ze p. Błachnio odpowiedź otrzymał na każde pismo i z tego powodu gmina nie ma nic sobie do zarzucenia, że w sprawie poruszony nic nie zrobiono.

Do sprawy palenia śmieci, są inne organy od wyciągania konsekwencji , oraz osoby upoważnione do tego, jako pracownicy nie mamy prawa wchodzić na prywatne posesje w celu sprawdzenia, czy istnieje zagrożenie środowiska.

Jeśli chodzi o sprawę p. Herduś , sprawdzono, iż posiada umowę podpisaną z PUM na wywóz śmieci zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie która jasno określa że Wójt nie jest organem egzekwującym. Następnie Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska – zapewniła p. Błachnio , że przeprowadzi rozmowę z dzielnicowym, aby częściej kontrolował tę część wsi i ewentualnie upominał mieszkańców o obowiązku utrzymania porządku przy posesjach.

W związku z powyższym podziękowała p. Błachnio za przybycie na posiedzenie i przedstawienie swoich problemów, pytając p. Błachnio czy wyjaśnienia są wystarczające Pan Błachnio stwierdził, że sprawa jest jasna i opuścił salę.

Na posiedzeniu Komisji rozpatrzono projekty uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie unieszkodliwiania i składowania odpadów komunalnych w związku z realizacją projektu unijnego pn: Modernizacja Składowiska Odpadów w Zakurzewie koło Grudziądza. W sprawie tej wyjaśnień udzielił Kierownik Ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Sławomir Piernicki który dodał, że wysypisko śmieci powinno być udoskonalane . Miasto Grudziądz otrzymało 35 mln zł zapewniając trwale wywożenie śmieci na to składowisko, które jest obszarem składowisk dla większego terenu. Umowy podpisane z Oczyszczalnią na odbieranie śmieci z szerszego terenu, zawarte umowy dotyczą wyłącznie Zakurzewa  
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy p. Marchlewicz omówiła projekt uchwały zmieniającej tegoroczny budżet

Salę opuścił członek Komisji - p. Bandurski

Obecnych 12 członków Komisji

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał w sprawie :

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 12 głosami „za”

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ gminy Grudziądz

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie 12 głosów „za”

-zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Na salę przybył członek Komisji p. Bandurski

Obecnych 13 członków Komisji.

Sekretarz Gminy -p. Danuta Dulaska omówiła projekty uchwał w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia komisji stałych rady gminy i ustalenia ich składu

Dodała , że w związku z wyborami uzupełniającymi nowo wybrana radna p. Górka chciałaby pracować w Komisji Budżetu Finansów, w związku z tym nastąpiła zmiana składu Komisji

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Sekretarz Gminy -p. Danuta Dulaska nawiązała do pisma Wojewody z dnia 23 marca 2011r. dot. brak podstawy prawnej do ogłoszenia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015

Stwierdzono, iż uchwała ta nie jest aktem prawa miejscowego, to nie podlega ogłoszeniu w Dz.Urz. Woj.Kuj.Pom. Stąd musi być podjęta kolejna uchwała w tej sprawie bez § że podlega publikacji.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Kierownik p. Elszkowska omówiła projekty uchwał w sprawie:

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 w obrębie Świerkocin gmina Grudziądz

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej obejmującego działkę nr 46 w obrębie Ruda, gmina Grudziądz

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Sekretarz Gminy p.Danuta Dulaska omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.

Nawiązała do pisma ES-IN1511.3/2011 z dnia 29.03.2011r. Urzędu Marszałkowskiego który przesłał skargę złożoną przez p. Gąsiorowskich z Mokrego dot. dofinansowania dojazdu dla syna Dominika do szkoły w Bydgoszczy i zwrotu kosztów dojazdu za m-c wrzesień.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z aktami sprawy jednogłośnie stwierdzili że należy odrzucić skargę.

Kierownik GOPS omówił projekt uchwały w sprawie:

przystąpienia gminy Grudziądz w 2011r. Do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki projektu systemowego w ramach Priorytetu VII Promocja Integracji społecznej Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

W toku dyskusji głos zabrali:

Członek Komisji p. Bandurski – zasygnalizował, że za remizą w Piaskach zostały wycięte drzewa , które należałoby uprzętnąć

Wójt Gminy p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż sprawę tą zobowiązali się załatwić strażacy z Piask.

Na zakończenie Przewodnicząca Rady-p. Hanna Guzowska zwróciła się z prośbą do przewodniczących poszczególnych Komisji o realizowanie planów pracy.

W m-cu maju br. Komisja Rewizyjna odbędzie posiedzenie w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodniczącą Komisji

Bandurski Adam